
 

 

 

Bioloģiskās daudzveidības uzturēšana un apsaimniekošana 
vēsturiskajos muižu parkos 

Seminārs – Lauka dienas 
 

2022. gada 8. un 9. septembris 

Antalieptes klosteris (Lietuva) – Kamarišku muižas parks (Lietuva) – Preiļu muižas parks (Latvija) 

IELŪGUMS  

 

Rīkotāji: 

NVO „Pelkių atkūrimo ir apsaugos fondas“ (Lietuva) 
NVO „Inovatorių slėnis“ (Lietuva) 
Preiļu novada pašvaldība (Latvija) 

 
Seminārs tiek rīkots projekta „Vides kvalitātes uzlabošanas pasākumi publiskajās ūdenstilpnēs Latvijā un Lietuvā (LLI-

476, Save Past for Future)” ietvaros, ko finansē Eiropas Savienības Interreg V-A Latvijas – Lietuvas programma 2014. – 
2020.gadam.   

 



 
AICINĀM PIEDALĪTIES SEMINĀRĀ! 

 

Aicinām piedalīties starptautiskā praktiskajā seminārā (lauka dienās) „Bioloģiskās daudzveidības uzturēšana 
un apsaimniekošana vēsturiskajos muižu parkos“, kas norisināsies 2022. gada 8. un 9. septembrī Antalieptē 
(Lietuva), Kamarišķos (Lietuva) un Preiļos (Latvija).   

Semināra dalībnieki paplašinās zināšanas par vēsturisko muižu parku bioloģisko daudzveidību, iepazīsies ar 
paņēmieniem parku bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai un stāvokļa uzlabošanai. Pasākuma laikā tiks 
sniegti ziņojumi par projekta laikā īstenotajiem darbiem, prezentēts projekta ietvaros sagatavotais izdevums 
"Vēsturisko parku apsaimniekošanas rokasgrāmata bioloģiskās daudzveidības saglabāšanai“. Semināra 
praktiskajā daļā tiks prezentēti Antalieptes baskāju karmelītu klostera parkā un Kamariškiu un Preiļu muižu 
parkos veiktie dabas teritorijas apsaimniekošanas darbi. Antalieptē notiks koku kopšanas 
paraugdemonstrējums, ko vadīs pieredzējuši arboristi – koku kopšanas speciālisti. Semināra pirmajā vakarā 
paredzēta publiska lekcija par Lietuvas sikspārņiem un šo lidojošo zīdītāju vērošana Kamarišķu muižas parkā. 
Semināra otro dienu pavadīsim Latvijas lielākajā parkā Preiļu muižā, kur iepazīsim šo unikālo parku un tajā 
īstenotos projektus un klausīsimies Latvijas ekspertu ziņojumus. 

Vairāk informācijas pasākuma programmā. 

PRAKTISKĀ INFORMĀCIJA 

Semināra pamatvaloda – angļu, taču pēc vajadzības tiks nodrošināts tulkojums lietuviešu, latviešu un (vai) 
krievu valodā.  

Semināram nepieciešama iepriekšēja pieteikšanās: 

https://docs.google.com/forms/d/1VjWLIadlToYWVyyqR9f9EGNevrOqIimJ851fXI9YFis/edit 

Reģistrācijas anketu lūgums aizpildīt līdz šī gada 1. septembrim.  

Tā kā dalībnieku skaits ir ierobežots, anketu aizpildījušie par dalību tiks informēti līdz 2. septembrim. 

Jautājumu gadījumā aicinām vērsties pie projekta vietējiem koordinatoriem: 
Latvijā – Inese Matisāne, tel. +371 263 15587, e-pasts mvs.plus@inbox.lv 
Lietuvā – Nerijus Zableckis, tel. +370 656 20426, e-pasts nerijus@pelkiufondas.lt 

 

PIEZĪMES: 

● rīkotāji apņemas segt semināram reģistrēto un apstiprināto dalībnieku izmitināšanas (daudzvietīgas 
istabas konferenču centrā "Medutis", Antalieptē) un ēdināšanas izmaksas; 

● semināra dalībniekiem paredzēts bezmaksas transports (Viļņa–Antaliepte–Preiļi–Antaliepte–Viļņa un 
Daugavpils–Preiļi–Antaliepte–Preiļi–Daugavpils); 

● dalībniekiem jānodrošinās ar ērtiem apaviem un laikapstākļiem atbilstošu apģērbu, kas piemērots 
aktivitātēm dabā, tostarp vakarā (Kamariškiu muižā un tās apkārtnē notiek remontdarbi), un jābūt 
ārvalstīs derīgai veselības apdrošināšanai; 

● rīkotāji patur tiesības mainīt pasākuma formātu gadījumā, ja rodas COVID-19 slimības (koronavīrusa 
infekcijas) izplatības draudi. 

Gaidīsim Jūs pasākumā! 

Rīkotāji 

 

https://docs.google.com/forms/d/1VjWLIadlToYWVyyqR9f9EGNevrOqIimJ851fXI9YFis/edit
mailto:mvs.plus@inbox.lv
mailto:nerijus@pelkiufondas.lt

